
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 16 de janeiro de 2008 - Nº 11

ambos da Secretaria de Justiça, bem como do Parecer PGE/CJ-346/07, de 29 de
novembro de 2007, da Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral do Estado,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONARDO SILVÉRIO DANTAS, matrícula nº 105653-X, do Cargo em Agente
Penitenciário, do quadro de pessoal da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 01 de fevereiro de 2004.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE PACIFICO DE MOURA NETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Gestão Estratégica, símbolo DAS-4, da Agência de Tecnologia da Informação,
com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AVELYNO MEDEIROS DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor da Unidade de Gestão Estratégica, símbolo DAS-4, da Agência de Tecnologia
da Informação, com efeitos a partir de 02 de Janeiro de 2008.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIRCEU MENDES ARCOVERDE FILHO,  para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Obras e Barragens, símbolo DAS-2, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 E JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE MARIA FERREIRA BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador Regional de São Pedro do Piauí, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa

Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2008.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ

DECRETOS DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILANE LEAL COSTA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,

símbolo DAS-1, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 29 de

Novembro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESATDO

DO PIAUÍ – EMATER

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Of.

nº 2670/07/GP, de 21 de setembro de 2007, da Câmara dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em

Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de 2008, a servidora LUCIA ANA

DE MELO E SILVA, matrícula nº 1068-2, do quadro de pessoal do Instituto de

Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER/PI, sem ônus

para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2008.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SILVANETE DOS SANTOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador Regional de Segurança Alimentar, símbolo DAS-2, da

Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a

partir de 10 de Janeiro de 2008.

OF.  050 ao 058


